

Schneider Electric: Marc Garner wird neuer Senior Vice President des Geschäftsbereichs Secure Power in Europa

- Der bisherige VP für Großbritannien und Irland wird aufgrund seiner herausragenden Führungsqualitäten und seines Engagements für die Nachhaltigkeit von Rechenzentren zum Senior Vice President Europe ernannt
- Er tritt die Nachfolge von Robert McKernan an, der in die weltweite Leitung des Segments Cloud & Service Providers von Schneider Electric berufen wurde
- **11. Januar 2023** Schneider Electric ernennt Marc Garner zum neuen Senior Vice President des Geschäftsbereichs Secure Power für die Region Europa. Er ist seit 17 Jahren bei Schneider Electric tätig und hat seit seinem Einstieg in ein Graduiertenprogramm von Schneider Electric im Jahr 2005 verschiedene Führungspositionen innerhalb des Unternehmens durchlaufen.

In seiner neuen Rolle wird Marc Garner das Geschäftssegment Secure Power von Schneider Electric in Europa leiten und mit Länder- und Zonenleitern in CEEI, DACH, Frankreich, Iberia, Irland, Italien und Großbritannien zusammenarbeiten, um die nachhaltigen Rechenzentren der Zukunft aufzubauen. Aufgrund seiner umfangreichen Erfahrungen und Kenntnisse in der Region sowie seines ausgeprägten vertrieblichen und kundenorientierten Hintergrunds ist er perfekt positioniert, um Kunden in Europa bei der Bewältigung der durch die Energiekrise entstandenen Herausforderungen zu unterstützen und die Nachhaltigkeitsbestrebungen der Rechenzentrumsbranche weiter voranzutreiben.

"Ich bedanke mich für meine Ernennung zum SVP für das Secure Power Segment in Europa und freue mich darauf, mit unseren Kunden in der gesamten Region zusammenzuarbeiten, um unsere Mission, ihr digitaler Partner für Nachhaltigkeit und Effizienz zu sein, zu erfüllen", sagt Marc Garner. "Ich bin davon überzeugt, dass Digitalisierung und Elektrifizierung die wichtigsten Faktoren für die Dekarbonisierung sind und dass die Vision unseres Unternehmens für Energie 4.0 von entscheidender

Seite | 1

Pressemitteilung



Bedeutung sein wird, um den Datacenter-Sektor beim Übergang von einem Consumer- zu einem Prosumer-Markt zu unterstützen und Energienetze mit höherer Resilienz zu realisieren."

In seiner vorherigen Funktion als VP Secure Power Division in Großbritannien und Irland war Garner für die erfolgreiche Leitung des ersten Major Pursuits-Teams des Unternehmens in den Bereichen Rechenzentren und kritische Stromversorgung verantwortlich. Hier arbeitete er direkt mit wichtigen Kunden zusammen, darunter Hyperscale-, Colocation- und Geschäftskunden. Dabei unterstützte er Kunden, die Anforderungen an die Effizienz, Nachhaltigkeit und Widerstandsfähigkeit von modernen Rechenzentren zu erfüllen sowie das Wachstum in der gesamten Zone voranzutreiben.

Als SVP wird Marc Garner für die Flaggschiffmarke für physikalische Infrastrukturlösungen von Schneider Electric, APC, sowie für die ein- und dreiphasigen unterbrechungsfreien Stromversorgungen (USV), Edge-Computing-Lösungen und das Transaktionsgeschäft in ganz Europa verantwortlich sein. Sein Team wird mit den wichtigsten Stakeholdern im Schneider Electric Partner-Ökosystem zusammenarbeiten, darunter die Elite- und Alliance-IT-Lösungspartner, Distributoren und Planer, um das Wachstum in den IT-, OT- und ET-Kanälen der Region zu fördern.

Nach der Einführung des mySchneider IT Solutions Provider Partner Programms im Jahr 2022 hat Schneider Electric seine Bemühungen darauf konzentriert, Partner bei der Spezialisierung auf Nachhaltigkeit zu unterstützen. Das Unternehmen ist der festen Überzeugung, dass die Fähigkeiten und das Fachwissen seiner Partnerbasis von entscheidender Bedeutung sein werden, um ambitionierte Nachhaltigkeitsziele wie beispielsweise Net-Zero erreichen zu können.

Impact Company Schneider Electric

Nachhaltigkeit ist bei Schneider Electric fest in der Unternehmens-DNA verankert. Seit mehr als 15 Jahren leistet das Unternehmen mit innovativen Lösungen seinen Beitrag zu einer wirtschaftlich und sozial verträglichen Klimawende. Schneider Electric versteht sich in diesem Sinne als Impact Company, die ihre Kunden und Partner zu einem nachhaltig erfolgreichen Wirtschaften befähigt. Gleichzeitig geht es auch um das Eintreten für Werte: Unternehmenskultur und Ecosystem sind eng an modernen ESG-Kriterien orientiert. Schneider Electric wurde 2021 mit dem unabhängigen Deutschen Nachhaltigkeitspreis ausgezeichnet und mehrfach von Corporate Knights zu einem der nachhaltigsten Unternehmen der Welt gekürt.

Über Schneider Electric

Wir von Schneider Electric möchten die optimale Nutzung von Energie und Ressourcen für alle ermöglichen und damit den Weg zu Fortschritt und Nachhaltigkeit ebnen. Wir nennen das Life Is On.

Wir sind Ihr digitaler Partner für Nachhaltigkeit und Effizienz.

Wir fördern die digitale Transformation durch die Integration weltweit führender Prozess- und Energietechnologien, durch die Vernetzung von Produkten mit der Cloud, durch Steuerungskomponenten sowie mit Software und Services über den gesamten Lebenszyklus hinweg. So ermöglichen wir ein integriertes Management für private Wohnhäuser, Gewerbegebäude, Rechenzentren, Infrastruktur und Industrien.

Seite | 2

ulrike.schwaner@se.com

Pressemitteilung



Die tiefe Verankerung in den weltweiten lokalen Märkten macht uns zu einem nachhaltigen globalen Unternehmen. Wir setzen uns für offene Standards und für offene partnerschaftliche Eco-Systeme ein, die sich mit unserer richtungsweisenden Aufgabe und unseren Werten Inklusion und Empowerment identifizieren.

www.se.com/de

Folgen Sie uns auf: 🧡 🚹 ከ 🔼







Entdecken Sie die neuesten Ansätze und Erkenntnisse zum Thema Nachhaltigkeit

Hashtags: #SchneiderElectric #LifeIsOn #InnovationAtEveryLevel #EcoStruxure

ulrike.schwaner@se.com